

ADDENDUM NO: 1

REQ NO: 196877

FINAL SUBMITTAL: May 21, 2020 at 2:00 PM EST

FINAL QUESTIONS: Ended May 14, 2020

Department: City Wide Services Division, Public Works

Questions and [Answers](#) to Bid# 305885:

Question 1: When are the services start date?

Answer: Bid Opening date is 05-21-2020. After the successful bidder is determined, approval goes to City Council in approximately two (2) weeks. Purchasing department will notify successful bidder of start date, following Council approval and the Council Minutes are published.

Question 2: Item #4 – Cost for Pick-up, if requested. What is this? Please explain.

Answer: Refer to Specifications section #3 for explanation.

Question 3: Item #5 – Waste Recycling Coverage. Please explain what type of service this is?

Answer: Facilities and Parks Divisions of Public Works place dumpsters for Recyclable Materials, as needed.

Question 4: What types of containers are needed? Sizes and frequency of services?

Answer: Parks Division uses this service for big events, such as Moon River. It is not a constant need, but occasionally. During events, we use 8 yard containers with daily service.

Facilities Division needs this service for events at Bessie Smith such as the Strut when we need an additional 8 yard dumpster set with daily service during the event and for post-event cleanup.

Question 5: #1 – Request bids on furnishing all labor, materials, and equipment necessary for pick-up of garbage and refuse containers from various locations within the corporate limits of the City of Chattanooga. The requesting bids shall include the rental of new and unused containers. Will like new or refurbished containers be acceptable?

Answer: Only new and unused containers are accepted.

Question 6: If contract is awarded to current service provider, will they be required to replace all containers currently in service before the start date or by the start date of new contract?

Answer: New/unused dumpsters will need to be set in place when the new contract begins.

Question 7: Specifications #3 – From time to time the successful bidder will be required to swap out and/or relocate containers within the system based upon the needs at specific locations. Will the swap out or relocation of containers be a chargeable service to the City?

Answer: This service is to be quoted on Line 4, "Cost of Pick-up, if needed."

Question 8: The Greenway Farms 5150 Gann Store Road on the 8 Yard container, what is the frequency?

Answer: Once a week

Question 9: Could you advise on what the "Quantity" column quantities are?

Answer: The quantities listed are estimated quantities taken from the last contract to give the Waste Division of City Wide Services a estimated value for this service. This is a year estimate.

Req No: 196877 Front End Loader & Refuse Pickup Services

PLEASE SIGN ONE (1) COPY OF ADDENDUM AND RETURN TO THE PURCHASING DEPARTMENT. RETAIN THE OTHER COPY FOR YOUR FILES.

Name: _____

Company: _____

**CITY OF CHATTANOOGA
PURCHASING DEPARTMENT
Mark McKeel
City Hall Suite G13
CHATTANOOGA, TN 37402
TELE: (423) 643-7236
FAX: (423) 643-7244**